ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-VP

V/v phổ biến Chỉ số cải cách hành
chính của sở, ban, ngành, Ủy ban
nhân dân quận, huyện, thành phố
Thủ Đức năm 2024 trên địa bàn
Thành phố Hồ Chí Minh.

 Thành phố  Hồ Chí Minh, ngày    tháng 3  năm 2025

 Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Quyết định số 684/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của Ủy ban nhân
dân Thành phố về việc Phê duyệt và công bố Chỉ số Cải cách hành chính của sở,
ban, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức năm 2024 trên địa
bàn Thành phố Hồ Chí Minh. Theo đó Chỉ số cải cách hành chính của Sở Y tế
trong năm 2024 được xếp loại xuất sắc, đứng vị trí thứ 7 trong 26 sở, ban, ngành
Thành phố với tổng điểm là 94,21 điểm.

Nhằm tiếp tục phát huy thế mạnh trong công tác cải cách hành chính của
Ngành y tế, khắc phục các điểm tồn tại của năm 2024, Sở Y tế đề nghị các phòng
chuyên môn nghiệp vụ và các đơn vị trực thuộc thực hiện các nội dung cụ thể như
sau:

1. Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch số 677/KH-SYT ngày 20/01/2025
của Sở Y tế về thực hiện công tác cải cách hành chính Ngành y tế Thành phố năm
2025, đôn đốc các bộ phận có liên quan để đảm bảo hoàn thành đúng tiến độ,
nhiệm vụ đã được giao.

2. Thủ trưởng các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được phân công chủ động
đôn đốc, nhắc nhở và phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu các
văn bản, không để hồ sơ tồn và báo cáo Sở Y tế đảm bảo thời gian theo quy định.

3. Thực hiện đánh giá, rà soát những hạn chế trong công tác cải cách hành
chính tại đơn vị; đề ra các biện pháp cụ thể khắc phục, bảo đảm nhiệm vụ cải cách
hành chính của Ngành y tế được triển khai đúng tiến độ và kế hoạch

4. Hàng quý có ít nhất 01 bài viết/mô hình/sản phẩm tuyên truyền hiệu quả về
công tác Cải cách hành chính, cải cách thủ tục hành chính gửi về Ban Chỉ đạo cải
cách hành chính Sở Y tế (qua Văn phòng Sở).

5. Đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công đối với những đơn vị đã được
Thành phố giao vốn triển khai.

2

6. Đẩy mạnh thanh toán điện tử để tạo tiện lợi cho người dân và tổ chức khi
sử dụng dịch vụ công trong lĩnh vực y tế.

7. 100% cán bộ, công chức, viên chức ngành y tế sử dụng hiệu quả hộp thư
điện tử thành phố đã được cấp.

Sở Y tế đề nghị các phòng chuyên môn nghiệp vụ, đơn vị trực thuộc Sở
nghiên cứu nội dung Quyết định số 684/QĐ-UBND và tham mưu Ban Giám đốc
Sở Y tế triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính theo chức năng, nhiệm
vụ của đơn vị./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Ban Giám đốc Sở (để báo cáo);
-  Các phòng CMNV SYT (để thực hiện);
- Lưu: VT, VPS
          (KTLTM)
(Đính kèm Quyết định số 684/QĐ-UBND)

Nguyễn Anh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T07:59:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hải Nam<nhainam.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T17:19:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Anh Dũng<nadung.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T09:11:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T09:12:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T09:12:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!